
Atividade de Licitações e Contratos 
Rua João Diogo, 100, 4º Andar, Cidade Velha, Belém-Pará 
CEP 66015-165 

Telefone: (91) 4006-3502 
licitacao@mppa.mp.br  
www.mppa.mp.br                                     LFB 

 

 
 
 

1 
 

 

APOSTILA Nº 01 À ARP Nº 003/2024-MP/PA 
 

O EXMO. SR. DR. CÉSAR BECHARA NADER 

MATTAR JÚNIOR, PROCURADOR-GERAL DE 

JUSTIÇA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO 

DO PARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, 

RESOLVE: 
 

 

EXPEDIR a presente apostila à Ata de Registro de Preços nº 003/2024-MP/PA, 

decorrente da licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 041/2023-MP/PA, cujo objeto consiste 

na AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, para atender a demanda do Ministério Público do 

Estado do Pará, firmada entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ e a Empresa 

FACILITA SERVIÇOS GERAIS LTDA (CNPJ: 05.191.550/0002-30), para registrar: 

 

I – Inclusão de marca/fabricante na CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO, conforme a 

seguir: 

LOTE VI – MATERIAL PARA UTILIZAÇÃO EM GRÁFICA 

Ite

m 
Especificação 

Apresenta

ção 

Quan-

tidade 

Estimada 

Preço 

Unitário 

Máximo 

Valor global 

Máximo do 

Item 

78 

Capa para encadernação em PVC, 
tamanho A4, medindo 210x297mm 
com 0,30mm de espessura, fosco, cor 
cristal, pacote com 100 unidades. 

Marca/Fabricante: Lassane. 
COD CATMAT: 464924 

Pacote 20 44,00 880,00 

79 

Contracapa para encadernação em 
PVC, tamanho A4, medindo 
210x297mm com 0,30mm de 
espessura, fosco, cor preta, pacote 

com 100 unidades. Marca/Fabricante: 

Lassane. 
COD CATMAT: 359955 

Pacote 20 34,00 680,00 

Valor Total Máximo do Grupo/Lote VI = R$ 1.560,00 

 

 

Esta apostila é parte integrante da Ata de Registro de Preços supramencionada. 

 

Belém-PA, _____ de _________________ de 2024. 

 

 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ 
 

mailto:licitacao@mppa.mp.br
http://www.mppa.mp.br/
25

março


		2024-03-25T15:03:52-0300
	PARA MINISTERIO PUBLICO:05054960000158




